
اجازه نمی دهیم اشتباه یک عضو خانواده 
باعث سوءاستفاده دشمنان شود

 186 نماینده مجلس پس از جلسلله با سللردار سللامی 
در بیانیه ای ضمللن اعام همدردی با خانواده های داغدار 
حادثه هواپیمای ۷۳۷ از نیروهای نظامی و سپاه پاسداران 
انقاب اسللامی حمایت کردند. در بخشللی از این بیانیه 
آمده است: ما نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی 
از اینکه همسنگران شهید سرافراز سپهبد قاسم سلیمانی 
با صداقت تمام اعام نمودند که این اقدام در اثر اشللتباه 
انسانی بوده و خود را مسؤول می دانند، تشکر می نماییم. 
خضوع سردار سرافراز سپاه اسام سردار سرلشکر سامی، 
فرمانده کل سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی در جلسه 
غیرعلنی مجلس در سللخنانی که از عمق صداقت ایشان 
نشللأت می گرفت و لاجرم بر دل می نشسللت، بیانگر این 
واقعیت است که سللپاهیان سبزپوش و عزیزمان خود را 
فدایی مردم می دانند و این افتخار را بر خود می دانند و در 
کنار مردم و خانواده های داغدار این شهدای عزیز، به آمریکا 
که از هر فرصتللی برای ضربه زدن به ملت قهرمان ایران 
اسامی سوءاستفاده می کند، اعام می داریم که فراموش 
نمی کنیم در یک رویارویی شرافتمندانه و مقتدرانه با رژیم 
آمریکای جنایتکار و انگلیس پلید هستیم و اجازه نمی دهیم 
اشتباه یک عضو خانواده باعث سوءاستفاده دشمنان شود.

 اعتراض دانشجویان دانشگاه تهران
و امیرکبیر به اقدامات ساختارشکنانه

جمعی از اسللاتید و دانشللجویان دانشگاه امیرکبیر یاد 
جان باختگان هواپیمای بوئینگ را گرامی داشته و توهین 
به سردار سلیمانی در تجمع شامگاه شنبه این دانشگاه را 
محکوم کردند. دانشللجویان با حضور در جوار مزار شهدای 
گمنام دانشگاه امیرکبیر با قرائت فاتحه، یاد جان باختگان 
سللانحه بوئینللگ ۷۳۷ را گرامی داشللتند. همچنین این 
دانشللگاهیان، شعارهای ساختارشکنانه و توهین به سردار 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی در تجمع شامگاه شنبه تعدادی 
از دانشجویان دانشگاه امیرکبیر را محکوم کردند. دانشگاهیان 
شرکت کننده در این تجمع با سردادن شعارهایی همچون 
»دانشجوی عزادار دشمن هرچی کفتار«، »دانشجو بیدار است 
از لاشخورها بیزار است«، »منافق، منافق ننگت باد ننگت باد«، 
»سفیر انگلستان حامی آشوبگران« و »ملت انقابی تسلیت 
تسلیت«، ضمن ابراز همدردی با خانواده های داغدیده سانحه 
هواپیمای اوکراینی، شعار های هنجارشکنانه شامگاه شنبه 
علیه سردار شهید سلیمانی را محکوم کردند. همچنین روز 
گذشته جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه تهران نیز یاد 
جان باختگان هواپیمای بوئینگ را گرامی داشته و توهین به 

سردار سلیمانی را محکوم کردند.

 سی ان ان: حملات ایران
بسیار دقیق بود

خبرنگار سی ان ان در بغداد پس از حضور همکارش در 
پایگاه عین الاسد گفت: همان طور که آروا دیمن )خبرنگار 
سی ان ان از پایگاه عین الاسد( گزارش داد حمله ایرانی ها به 
پایگاه های آمریکایی )در عراق( بسیار دقیق و قابل توجه 
انجام شللد. آمریکایی ها قللادر نبودند جلوی این حمات 
)موشکی( را بگیرند. وی ادامه داد: آنها )ایرانی ها( اطاعات 
بسیار دقیقی درباره اهداف احتمالی در داخل پایگاه هوایی 
)عین الاسللد( داشتند که این سللیگنال و نشانه را ارسال 
می کند که ایرانی ها تحت تحریم های فاجعه آمیز اقتصادی 
به عنوان یک نیروی )نظامی( متعارف قدرتمند باقی مانده اند.

 اعلام نتایج تأیید صلاحیت ها
از سوی شورای نگهبان

شنبه شب بود که عباسعلی کدخدایی طبق وعده قبلی 
خود خبر از اتمام روند بررسی صاحیت متقاضیان شرکت در 
انتخابات مجلس شورای اسامی داد تا روز گذشته هیأت های 
نظارت استانی شورای نگهبان نظرات خود را درباره تایید، 
عللدم تایید یا عدم احراز صاحیت های داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسامی از طریق فرمانداری ها به داوطلبان 
اعام کنند و صحنه کلی یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شللورای اسامی تا حدی روشن شللود. به گزارش »وطن 
امروز«، در بین چهره های شللاخص سیاسی از میان تایید 
صاحیت  شللده ها نام افرادی همچون محمدباقر قالیباف، 
مجید انصاری، مسعود پزشکیان، الهام امین زاده، مصطفی 
کواکبیان، سللهیا جلودارزاده، احمللد مازنی، پروانه مافی، 
محمدرضا بادامچی، سیدفرید موسللوی، فریده اولاد قباد، 
ابوالفضل سروش، علیرضا رحیمی، سیدمصطفی میرسلیم، 
الیاس نللادران، حمیدرضا حاجی بابایللی، مجتبی ذوالنور، 
علیرضا محجوب، الهه راسللتگو، محمدرضا رضایی کوچی، 
زهرا سعیدی، حمید رسایی، علیرضا زاکانی، زهره الهیان، 
فاطمه رهبر، محمدصادق کوشکی، فاطمه آلیا، حمیدرضا 
حاجی بابایللی، محمدرضللا پورابراهیمللی، جللواد کریمی 
قدوسللی، فاطمه ذوالقدر، حسینعلی حاجی دلیگانی، ناصر 
موسوی لارگانی، نصرالله پژمانفر و احمد امیر آبادی فراهانی به 
چشم می خورد. اما در نقطه مقابل در میان اشخاص شاخصی 
که روز گذشللته خبر رد صاحیت شان در رسانه ها منتشر 
شد می توان به بهروز نعمتی، سیدحسین نقوی حسینی، نادر 
قاضی پور، غامرضا کاتب، علی مطهری، محمدرضا تابش، 
محمدعلی پورمختار، محسن کوهکن، محمد فیضی، محمود 
صادقی، طیبه سیاوشللی، سیده حمیده زرآبادی، غامرضا 
حیدری، سللید عاءالدین خادم، الیاس حضرتی و فاطمه 
سعیدی اشاره کرد. از سوی دیگر شورای نگهبان اطاعیه 
شماره ۳ خود را در رابطه با اعتراض افرادی که صاحیت شان 
برای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی مورد 
تایید قرار نگرفته، صادر کرد. در بخشی از این اطاعیه خطاب 
به متقاضیانی که صاحیت شللان احراز نشده، آمده است: 
»داوطلبان مزبور می توانند جهت ارائه شکایت خود ظرف 
مدت ۵ روز از تاریخ ۹8/1۰/۲۲ الی ۹8/1۰/۲6 از سللاعت 
8:۰۰ الی 16:۰۰ به دفاتر نظارت و بازرسی بر انتخابات استان 
مربوط یا در تهران به نشللانی بزرگراه بسیج، بلوار هجرت، 
مجموعه ورزشی جهان پهلوان تختی مراجعه کرده و پس از 
دریافت و تکمیل فرم شکایت، مدارک خود را تحویل داده و 
رسید آن را دریافت کنند«. یازدهمین دوره انتخابات مجلس 

شورای اسامی دوم اسفندماه سال جاری برگزار می شود.

اخبار

انتخابات

سیاسی

گروه سیاس�ی: تجمعات روز شنبه تعدادی از دانشجویان که 
به بهانه سللانحه هواپیمای اوکراینی شروع شده بود، در ادامه 
و با سللردادن شعارهای ساختارشکنانه علیه مسؤولان نظام و 
همچنین اهانت به بنرهای تصویر شهید سپهبد سلیمانی عما 

به میتینگ پیاده نظام آمریکا و ترامپ تبدیل شد.
به گزارش »وطن امروز«، عصر روز شللنبه در پی سللانحه 
سللقوط هواپیمای مسافری بوئینگ ۷۳۷ که به  دلیل خطای 
انسانی رخ داد، مراسم  جداگانه ای در گرامیداشت جان باختگان 
این حادثه در ۲ دانشللگاه صنعتی شریف و صنعتی امیرکبیر 
برگزار شد. برخی دانشجویان این دو دانشگاه با در دست داشتن 
شمع و نیز قرائت فاتحه و حضور در مقابل در دانشگاه های یاد 

شده، یاد جان باختگان سقوط هواپیما را زنده کردند.
در دانشگاه امیرکبیر در ادامه مراسم تعدادی از دانشجویان 
که بین ۷۰۰ تا هزار نفر برآورد می شدند از دانشگاه خارج و وارد 
خیابان شدند و به  سمت ضلع شمالی تقاطع حافظ و طالقانی 
حرکت کردند. در ابتدا ماموران ناجا شرایطی را فراهم کردند تا 
دانشجویان تجمع کنند و بتوانند شعار دهند اما در ادامه با ورود 
دانشجویان به خیابان اصلی و بسته شدن این نقطه و ترافیک 
شللدید، ناجا دانشللجویان را متفرق کرد. دانشجویان با شعار 
عزا عزاست امروز شروع کردند و در نهایت با شعارهایی علیه 
مسؤولان کشور این تجمع به فضای اعتراضی تند و رادیکال 
تبدیل شد. جمعی از حاضران، شعارهای ساختارشکنانه را به 
سللمتی بردند که منجر به تحریک یک عده و پاره کردن بنر 

تصویر حاج قاسم سلیمانی شد.
یک نکته مهم درباره تجمعات محدود عصر شللنبه تهران 
این بود که این تحرکات هیچ رنگ و بویی از ماهیت مردمی و 
حتی دانشجویی نداشت و بیشتر از آنکه به  عنوان یک حرکت 
اعتراضی شناخته شللود، در قالب پروژه ای سفارشی ظهور و 
بروز کرد. پروژه ای که بر اساس ادعایی موهوم و با هدف هجمه 
به نهادهای نظامی ایران انجام شللد و در نهایت نیز به هتک 
تصاویر قهرمان ملی ایران حاج قاسللم سلیمانی منتهی شد. 
همین موضوع یعنی هجمه به شهیدی که به دستور مستقیم 
رئیس جمهور آمریکا به شهادت رسیده، گمانه ها مبنی بر پروژه 
بودن این تجمعات برای انتقام از حماسه آفرینی های ملت ایران 
در مراسم تشییع حاج قاسم سلیمانی را تایید می کند. بویژه 
اینکه ترامپ نیز تنها ساعاتی پس از این تحرکات، به صراحت 

از اغتشاشگران حمایت کرد.
طبللق این گزارش، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در 
حالی که مردم ایران را تحت شللدیدترین تحریم ها و فشللار 
حداکثری قرار داده است، در ادعایی مضحک در توئیتر خود 
نوشت که در کنار مردم ایران است.  ترامپ که برای نخستین 
بار با زبان فارسللی توئیت می کرد، نوشت: »به مردم شجاع و 
رنج کشیده ایران؛ من از ابتدای ریاست جمهوری خود، در کنار 

شللما ایستاده ام و دولت من به حمایت از شما ادامه می دهد. 
ما اعتراضات شما را به دقت زیر نظر داریم و از شجاعت شما 

الهام می گیریم«.
وی در توئیت دیگری نوشت: »دولت ایران باید اجازه دهد 
گروه های حقوق بشللری ]به حقایللق میدانی[ نظارت کرده و 
گزارش هایی را درباره اعتراضات کنونی مردم ایران ارائه کنند«. 
ترامپ افزود: »نباید کشتار مجدد معترضان مسالمت آمیز رخ 
دهد یا اینترنت قطع شود. جهان نظاره گر است«. توئیت ترامپ 

البته با واکنش منفی کاربران مواجه شده و عمده آنها در زیر 
پست او نوشته اند: آقای ترامپ! منظور شما از حمایت ۵۲ مرکز 
فرهنگی است؟ یا تحریم دارویی؟ وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
نیز در واکنش به توئیت های فارسی ترامپ نوشته است: »شور و 
شعف ترامپ در توئیت اخیر فارسی اش نمایان است. زبان فارسی 
نماد فرهنگ ایرانی است. تا دیروز تهدید مکرر اماکن فرهنگی 
ایران و امروز گفت وگو با ایرانیان به زبان فارسللی! اگر چه ما با 
هم اختاف سلیقه و عقیده داریم اما ترامپ نمدی بر نخواهد 

چید. ملت ایران او را ناکام خواهد کرد«.
وزیر خارجه آمریکا نیز با اشاره به تجمع دانشجویی عصر 
شنبه در تهران که برای یادبود جان باختگان حادثه مورد هدف 
قرار گرفتن غیرعمد هواپیمای مسافری اوکراینی در ایران برگزار 
شللد، اظهاراتی مداخله جویانه را مطرح کرد. به گزارش ایسنا، 
مایللک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا بللا مطرح کردن اظهاراتی 
مداخله جویانه در صفحه توئیترش با بیان اینکه صدای مردم 
ایران واضح است، مدعی شد: ما در کنار مردم ایران می مانیم 

که لایق آینده بهتری هستند!
حمایت ترامپ و سایر مقامات آمریکایی از اغتشاشگران در 
ایران البته بی سابقه نبوده و در جریان آشوب های پس از افزایش 
قیمت بنزین نیز آمریکایی ها تمام قد به حمایت از آشوبگران 
برخاسته بودند. در آن مقطع حتی برخی ارکان دولت آمریکا بر 
فراهم کردن تمهیداتی برای جبران قطعی اینترنت و بسترسازی 

برای ارتباط گیری اغتشاشگران تاکید داشتند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز از اغتشاشگران حمایت 
کللرد. بنیامین نتانیاهو در این باره مدعی شللد: می خواهم به 
شللجاعت مردم ایران اشللاره کنم که دوباره علیه این رژیم به 
خیابان ها آمده اند. آنها شایسللته آزادی هستند، آنها شایسته 
رهایی هسللتند، حق آنها زندگی توام با امنیت و صلح است، 

چیز هایی که رژیم ایران از آنها سلب کرد!
احضار سفیر انگلیس به وزارت امور خارجه ■

از جمله حواشللی تجمعات روز شللنبه نقش آفرینی سفیر 
انگلیس در این تجمعات بود. سفیر انگلیس در تهران به دلیل 
رفتار نامتعارف و حضور در تجمعات غیرقانونی، توسط دستیار 
وزیر امور خارجه و مدیرکل اروپای این وزارتخانه به وزارت امور 
خارجه احضار شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بعد از ظهر 
دیروز ۲۲ دی 1۳۹8 »رابرت مک ایر« سفیر انگلیس در تهران 
به دلیل رفتار نامتعارف و حضور در تجمعات غیرقانونی توسط 
دستیار وزیر امور خارجه و مدیر کل اروپای این وزارتخانه به 
وزارت امور خارجه فراخوانده شللد و مراتب اعتراض رسللمی 

جمهوری اسامی به وی و دولت انگلیس اباغ شد.
در این دیدار به مک ایر یادآوری شللد که حضور سللفرای 
خارجی در تجمعات غیرقانونی هیچ تناسبی با مسؤولیت های 
آنها به عنوان نماینده سیاسی کشور متبوع خود ندارد و مخالف 
مفاد کنوانسیون 1۹61 روابط دیپلماتیک وین است و دولت 

انگلستان باید در این باره توضیح دهد.
گفتنی اسللت سفیر انگلیس شنبه شب به دلیل حضور در 
یک تجمع غیرقانونی دسللتگیر، اما به دلیللل برخورداری از 
مصونیت دیپلماتیک و پس از احراز هویت آزاد شللد. معاون 
وزیر امور خارجه گفت: سللفیر انگلیس به عنوان یک بیگانه 
در یللک گردهمایی غیرقانونی دسللتگیر و 1۵ دقیقه بعد از 

شناسایی آزاد شد.

گزارشی درباره توهین ها و شعارهای ساختارشکنانه تجمع سفارشی محدود در شامگاه شنبه

سربازان دشمن

سفارتخانه یا مرکز آشوب و سازماندهی ضدانقلاب؟
 حجت الاسام علیرضا سلیمی، نماینده محات در مجلس گفت: عجیب این است که سفیر انگلیس در آشوب های کشور حضور داشته و دست را 
از پرده بیرون آورده است. معلوم نیست سفارت انگلیس سفارتخانه است یا مرکز آشوب و سازماندهی ضدانقاب. آنها دخالت آشکارشان را به جایی 
رساندند که سفیر انگلیس در میدان حاضر می شود. لازم است وزارت امور خارجه با این اقدام خاف قواعد بین الملل برخورد لازم را انجام دهد.

گروه سیاسی: جلسه روز گذشته مجلس تحت تاثیر ماجرای 
سللقوط هواپیمای اوکراینی برگزار شد. دیروز فرمانده سپاه 
پاسداران به مجلس رفت تا در جلسه غیرعلنی درباره ماجرای 
اصابت موشک پدافند ایران به هواپیمای اوکراینی اطاعاتی 

را به نمایندگان ارائه دهد.
سرلشللکر حسین سللامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقاب اسللامی صبح دیروز در جلسلله غیرعلنی مجلس 
شللورای اسامی با دستور کار بررسی اتفاقات اخیر، اظهار 
داشت: آنچه را می گویم چیزی است که از قلب من جاری 
می شللود؛ من از میدان یک پیروزی شگفت انگیز و بی نظیر 
که ملت ایران در تاریخ حیات خود کسب کرده است می آیم؛ 
از جایی که آمریکا این بار مستقیم و آشکارا از ایران بزرگ 

شکست خورد.
وی با بیان اینکه هرچند غبارهای حادثه غم انگیز سانحه 
سللقوط هواپیما هنوز اجازه نداده اسللت ابعاد این پیروزی 
شللگفت انگیز و خیره کننده شناسایی شللود، افزود: بعدها 
می توان درباره آن دقیق تر سللخن گفت؛ مللا بعد از ترور و 
شللهادت سللردار عزیز قاسم سلللیمانی و همرزمان ایشان، 
کامللا در فضای روانی یک جنگ ناشللناخته با آمریکا قرار 
گرفتیم. بعد از حادثه این تصور به وجود آمد که آن اقتدار و 
شکوه و اعتبار ملت بزرگ ایران، تحت تاثیر حادثه شهادت 

آسیب دیده  است.
وی با تاکید بر اینکه ما احتیاج به تفوق اطاعاتی داشتیم 
و باید تعیین می کردیم که چگونه و با چه شللدتی برخورد 
کنیم، گفت: کار ما باید به هدف می رسید و در برابر با عمل 
آمریکایی ها می شد. آنها حاج قاسم ما را گرفته بودند. ملت 
ما احترام دارد و سللرافکنده نیست؛ ملتی که سرفراز است، 
زنده است. ما باید موجی از سرزندگی جدید در جامعه ایجاد 
می کردیم تا تراز نظام مان دوباره ارتقا می یافت. ما می توانیم 
زیر سقف ارتفاع شایسته سرزمین مان در جهان زندگی کنیم.
سللردار سامی ادامه داد: ما بزرگ هستیم. تا آن روز ما 
خود را یک قدرت منطقه ای می دانستیم. طراحی های ما باید 
دقیق می بود. غلبه بر آمریکا باید از لحاظ فنی و تکنولوژیک 
انجام می شللد. این نبللرد هم تاکتیکی و اسللتراتژیک بود. 
مللا در این نبرد باید در تکنولوژی پیروز می شللدیم. آمریکا 
نباید موشللک های ما را می زد. اگر موشک های ما به هدف 
نمی رسید، اگر دقیق نبود، اگر ویران نمی کرد، می دانید چه 
اتفاقللی می افتاد؟ ما باید از نقاط هدف و نه مسللاحت آنها 
اطاعات به دسللت می آوردیم. جنگ ما با آمریکا در حوزه 

تکنولوژی جنگ نقطه هاست و نه مساحت ها.
فرمانده کل سللپاه افزود: بعد از آن باید به گونه ای عمل 
می کردیم که تصور دشمن را در عکس العمل فرو می پاشاندیم. 
ما دیگر نمی توانسللتیم در میدان عملیات روانی دشمن را 
متوقف کنیللم. باید او را روی زمیللن متوقف می کردیم. با 
شللکل دهی به واقعیات سللخت باید این کار را می کردیم و 

این مشکل ترین کار به نظر می رسید.
فرمانده کل سپاه افزود: ما از روز جمعه تا شب چهارشنبه 
همه چیز را آماده کردیم. فکر کنید باید زیر رصد قوی ترین 
قدرت اطاعاتی عالم سللامانه ها را گسترش داده و جابه جا 
کنید. ما برای چندین مرحله جنگ با احتمال گسترش دامنه، 

دقیق برنامه ریزی کردیم و هنوز دوستان آماده هستند. همه 
چیز کاما مهیاست و هیچ چیز از دید ما تمام نشده است. 
به خدا تکیه کردیم و این عملیات بزرگ انجام شللد. شللب 
عملیات ما می گفتیم انتقام می گیریم و وقتی من به عنوان 
یک فرمانده نظامی می گویم که انتقام می گیریم، همه چیز 

مشخص است.
وی تصریح کرد: شللب حادثه تمام سیستم های پروازی، 
پدافندی، جنگ الکترونیک و شناسللایی روی آسمان بود. 
آمریکایی هللا تمام قد آماده بودند. انتخاب هدف خیلی مهم 
بللود. ما ابتدا جای دیگری را انتخاب کرده بودیم ولی چون 
نزدیک بغداد بود و بخشی از عراقی ها داخل آن بودند، هدف 
را تغییر دادیم. اتفاقا دشللمن هم خیلی از نقاط را تخلیه و 
تصادفللا به پایگاهی منتقل کرد که ما در تغییر هدف آن را 
انتخاب کرده بودیم. عین الاسد حدود 16۰ کیلومتر با بغداد 
فاصله داشللت و ما این بار بر مبنای گرفتن تلفات انسللانی 

هدف گذاری نکردیم.
سرلشکر سامی گفت: هدف ما کشتن سربازان دشمن 
نبود و این موضوع اهمیتی نداشت اما آنجا محل تجهیزات 
راهبردی دشللمن اعم از بالگردهای بلللک هات، آپاچی ها، 
پهپادهللای کیو ناین و فری دیتللرو، یک مرکز فرماندهی و 
کنترل، آشیانه ها و سوله های متعدد نگهداری تجهیزات بود 
که آنها اهداف ما بود. ما باید این اماکن را نقطه نقطه مورد 
هدف قرار می دادیم. عملیات ما بر مبنای تاثیر بود. آن چیزی 
که توازن را برقرار می کرد، نفس عملیات بود؛ اینکه ایران در 
فضایی که آمریکا به عکس العمل سنگین تهدید کرده است، 

شجاعانه عمل کند.
وی افزود: این حس قدرت است. اینجا آن برابری است. 
شکستن یک اعتبار جهانی و خرد کردن و مچاله کردن آن 
حس قدرت اسللت. تخریب های فیزیکی فقط برای این بود 
که ما بگوییم آنقدر برتری داریم که هر نقطه ای را بخواهیم 
می زنیم. این اتفاق افتاد. شما در توضیحات سردار حاجی زاده 
مقایسلله قبل و بعد از حمله را کاما مشاهده کردید. ما هر 
کجا را نشانه گرفته ایم، زدیم. من به شما می گویم موشک 
کروز دقیق است و وقتی دقت دارد، کسی شک نمی کند اما 
موشک بالستیک وقتی نقطه زن می شود، به این معنی است 

که به انتهای تکنولوژی دست یافته ایم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این تفوق را ما پیدا کردیم. 
ما تفوق فناوری را پیدا کردیم که آمریکایی ها نتوانستند هیچ 
یک از موشک ها را هدف قرار دهند، افزود: تمام موشک های 
ما، به استثنای ۲ موشک که به صورت طبیعی قبل از رسیدن 
به سرزمین عراق در ایران اصطاحا فیل کرد، بقیه موشک ها 
بدون هیچ آسیب وارد شده، به اهداف اصابت کردند. اینکه 
بعللدا رئیس جمهور آمریکا اعام کرد هیچ فرد یا تجهیزاتی 
آسیبی ندیده است، طبیعی بود. هر کسی برای عقب نشینی 
و خروج نیازمند یک مفر است. وی خاطرنشان کرد: فرمانده 
هوافضای ما کاما در صحنه در حال جنگ بود و همه ما در 
حال جنگ بودیم، اینطور نیست که ساکت بنشینیم، بلکه 
باید در دریا همه توانمندی خود را آماده می کردیم که اینطور 
بود و مدام در معرض شرایط جدید قرار می دادیم. در زمین 
حتی برای کار زمینی آماده شللده بودیم و همه چیز آماده 

بود. آن شب همه بالگردها و هواپیماهای آمریکایی از منطقه 
خلیج فارس تا شمال عراق، همه روی آسمان بودند و ما برای 

پاسخ به این تهدید ۵۲ نقطه ای آماده بودیم.
وی با بیان اینکه آن شب شرایط کاما جنگی بود، یادآور 
شد: قسم می خورم هیچ کس نخوابید تا این ماجرا اتفاق افتاد. 
مللن واقعا عرض می کنم ما در عیللن حال که یک پیروزی 
بزرگ به دست آورده بودیم، حتی قبل از اینکه متوجه شویم 
احتمالا موشک ما به هواپیما اصابت کرده، به دلیل سقوط 
هواپیما تلخ کام شدیم. ما در بالاترین حد آماده باش بودیم، 
زیرا تهدید متقابل ما هوایی و موشللکی بود و پدافندها در 
این زمینه قلب این عکس العمل را نشان می دادند. آنها باید 
جنگ را ادامه می دادند. ما سامانه ها را گسترش داده بودیم 
تا از منافع ملت دفاع کنیم و اجازه ندهیم آتش دشللمن بر 
سر مردم یا منافع آنها ببارد. نباید اجازه می دادیم دشمن به 

این سرزمین تعرض کند. همه آماده بودند.
فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: همچنین در میان غوغا 
گاهی خبرهای متفاوتی می رسید. به سامانه های ما خبر پرواز 
تعدادی کروز را داده بودند. بچه های ما که کنار سامانه بودند 
خود را برای انهدام موشک یا هواپیمای دشمن آماده کرده 
بودند، چون کروز به لحاظ سللرعت اساسا هواپیمای بدون 
سرنشین بزرگی است که با مختصات هواپیمای با سرنشین 
حرکت می کند و فقط خلبان ندارد و در ارتفاع پایین پرواز 
می کند. برادر ما در بالاترین حد آمادگی قرار داشت و چون 
به او خبر پرواز کروزها را داده بودند و برای لحظاتی ارتباطش 
با اس او سی قطع شده بود که خبر کروزها را بشنود، با همان 
تصور وقتی این هواپیما پرواز می کرد، روی صفحه رادار به 
یقین رسیده بود این یک تهدید جدی است؛ موقعیت پرواز 
هواپیما نسبت به سامانه به گونه ای بود که هدف نزدیک شونده 

تلقی می شد.
سردار سامی ادامه داد: معمولا وقتی هواپیماها هم راستا 
با سللامانه ها و رادارها قرار می گیرند، سطوح مقطع راداری 
آنها کوچک می شللود. اگر عمود بر مسیر رادار قرار بگیرند، 
بلله دلیل اینکه بدنه هواپیما در معرض امواج قرار می گیرد 
بزرگ تر نشللان داده می شود و قابلیت تفکیک بیشتر است. 
این فضا، فضای جنگی است. به فرد این خبر رسیده و او با 
محاسبه این مطلب که دقیقا یک کروز است، اقدام به شلیک 
می کند و تصور می کند کروز را منهدم کرده است. برادران 
ما از همزمانی شلیک و سقوط هواپیما مشکوک شده بودند. 
خدا گواه اسللت ما خودمان منشللأ ایجاد این فرضیه شدیم 
که ممکن است موشک ما اصابت کرده باشد و این فقط به 
دلیل همزمانی بود و اگر ما خود مبدأ شکل گیری این فرضیه 

نبودیم، هیچ کس نمی توانست متوجه شود.
وی خاطرنشللان کللرد: ما هیللچ چیز را دسللت نزدیم. 
نلله جابه جایی قطعللات هواپیما و بر هللم زدن صحنه و نه 
جابه جایی سللامانه و نه گراف هللای راداری صورت نگرفت. 
سردار حاجی زاده در منطقه بود و منتظر عکس العمل و کل 
صحنه را از خلیج فارس تا آنجا رصد می کردیم که اگر اتفاقی 
بیفتد، زمین، دریا و هوا فعال شللود. به ما خبری رسید که 
به این پدیده مشکوک هستیم. به برادران مان گفتیم بیشتر 

بررسی کنید، تردید جدی وجود داشت.

سردار سامی ادامه داد: تصور این بود که چون هواپیما 
در ابتدای حرکت و پر از سوخت بوده اگر موشک پدافندی 
به آن بخورد منفجر و مشتعل می شود. در حالی که تصاویر 
نشان می داد موتور و بال آتش گرفته و آرام در حال سقوط 
است. کسی تصور نمی کرد موشکی به هواپیما اصابت کرده 
باشللد. برادران ما که این شلللیک را انجام می دهند، نه بر 
اسللاس معاینه چشمی، بلکه بر اساس صفحات رادار و دید 
الکترونیللک قضایا را تحلیل می کنند، وقتی به هدف خورد 
تصور این بوده که کروز است. ما بررسی های بیشتری انجام 
دادیم و احتمال اثبات این فرضیه بیشللتر  شللد اما واقعا تا 
غروب چهارشنبه هرگز به اطمینان نرسیدیم ولی احساس 

می کردیم این فرضیه غلبه پیدا می کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران اضافه کرد: ستاد کل نیروهای 
مسلح تیمی از متخصصان را صورت بندی کرد. ما متخصصان 
خود را در اختیارشان قرار دادیم و آنها ماجرا را از همه زوایا از 
جمله شاهدان عینی، اپراتورهای سامانه و حضور میدانی در 
نقطه سقوط و مشاهده همه قطعات بررسی کردند. ما حتی 
این کار را هم نکردیم که قطعات را برای تست به آزمایشگاه 
ببریم و نتیجه بگیریم آیا مواد منفجره وجود دارد یا ترکشی 
از جنس سامانه است. این بررسی ها هفته ها طول می کشید. 
در جهان، هواپیماها که سقوط می کنند هفته ها و گاهی ماه ها 
و سال ها طول می کشد نتایج را اعام کنند. حتی جعبه سیاه 
هم بازخوانی نشد، یعنی اگر می خواستیم همه چیز را بررسی 

کنیم شاید هفته ها به طول می انجامید.
وی یادآور شد: ما در عرض یکی دو روز به اتقان رسیدیم 
و فضا را برای بررسی کامل نبستیم. خودمان به اثبات مسأله 
کمک کردیم، چون حادثه بزرگی بود. تا اینکه بالاخره تیم 
کارشناسی به نتیجه رسید بر اثر خطاهایی که صورت گرفته 
هواپیما سقوط کرده و شروع به تنظیم بیانیه و اطاع رسانی 
بللرای مردم کردیم. در حالی که فرمانده ما در جنگ بود و 
مللا در این میدان قرار داشللتیم و همین الان هم معرکه را 

پایان یافته تلقی نکرده ایم.
سردار سامی با بیان اینکه ما در جنگ با آمریکا بوده و 
هستیم، گفت: ما سرباز ملت و فدایی مردم هستیم. خدای 
بزرگ را شاهد می گیرم دوست داشتم داخل هواپیما باشم 
و با آنها سقوط کنم و بسوزم و شاهد این ماجرای غم انگیز 
نباشم. ما عادت کردیم فدای ملت شویم. من جان فرزندانم 
را بللا این حرف معاوضه می کنم کلله آرزویی در بین من و 
برادرانم نیست جز اینکه روزی به پای آرزوهای ملت، رفاه، 
پیشللرفت و امنیت آنها تکه تکه و قربانی شویم. فرمانده ما 
که رفیق صمیمی هم بودیم چیزی جز این  آرزویش نبود.

فرمانده کل سللپاه پاسداران اضافه کرد: اینها خانواده ما، 
بچه های ما، مادران و پدران و برادران ما بودند. من هیچ وقت 
در طول عمرم اینقدر شرمنده نبودم. ممکن است خطا کرده 
باشیم که کردیم و تعدادی از هموطنان به خاطر خطای ما 
شهید شدند اما غیرعمد بوده، عذرخواهی می کنیم و جبران 
می کنیم و اجازه نمی دهیم یک نفر از مردم ما آسیب ببیند. 
محکم و استوار می ایستیم و زانو نمی زنیم. تا ما هستیم حتی 
اگر همه قدرت ها هم با یکدیگر متحد شوند اجازه نمی دهیم 

تار مویی از سر مردم کم شود.

سردار سلامی در جلسه غیرعلنی مجلس با موضوع بررسی سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی:

  دوست داشتم داخل هواپیما باشم و با آنها  سقوط کنم و بسوزم و شاهد این ماجرای غم انگیز نباشم

دوشنبه 23 دی 1398
وطن امروز     شماره 2841

    دانشجویان به سفیر انگلیس ایزی لایف هدیه دادند!     
صدها نفر از مردم تهران در اعتراض به حضور شنبه شب گذشته سفیر انگلیس در تجمع مقابل دانشگاه امیرکبیر، مقابل 
سفارت انگلیس حاضر شدند. به گزارش مهر، صدها نفر از مردم تهران در اعتراض به حضور شنبه شب گذشته سفیر انگلیس 
در تجمع مقابل دانشگاه امیرکبیر، مقابل سفارت انگلیس تجمع کردند. تجمع کنندگان در حالی که تصاویری از شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی را در دست داشتند از اقدام سپاه در حمله موشکی به پایگاه آمریکایی ها در عراق تجلیل کرده و شعارهایی 
از قبیل »برادر سپاهی حمایتت می کنیم«، »لانه روباه پیر تعطیل باید گردد«، »سفارت خیانت تعطیل باید گردد«، »نشانه 
دین داری از انگلیس بیزاری« و »سفیر آشوبگر اخراج باید گردد« سر دادند. دانشجویان در این تجمع همچنین شعارهای 
»ترامپ، انگلیس، آشوبگر پیوندتان مبارک« و »مقصر اهانت به حاج قاسم، اخراج باید گردد« را سر دادند. »سفارت خیانت 
تعطیل باید گردد«، »لانه جاسوسی برچیده باید شود«، »مرگ بر انگلیس«، »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل«، »دو لشکر 
الهی، ارتشی و سپاهی«، »حاج قاسم راهت ادامه دارد«، »نه سازش نه تسلیم نبرد با آمریکا«، »مرگ بر سازشکار« و »مرگ بر 
فتنه گر« از دیگر شعارهای شهروندان در این تجمع بوده است. تجمع کنندگان همچنین با توجه به ماجرای آبروریزی سفیر 

انگلیس در جریان دستگیری شنبه شب، به او پوشک ایزی لایف هدیه دادند!


